
MINISTERSTVO VNITRA 
Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 IČO: 00007064 

Č.j.: MV-144577-21/OBP-2020 
 

Vydává podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění. 

 
Rozhodnutí č. 14 (nahrazuje Rozhodnutí č. 13) 

o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 
2021 

 
Příjemce dotace: Zlínský kraj  
IČO: 70891320 
Ulice: třída Tomáše Bati 21  
Město: Zlín  PSČ: 761 90 
Územní jednotka: Zlínský kraj  Kód kraje: CZ072 
Statutární zástupce: Ing. Radim Holiš  Tel.: 577043100  
Bankovní spojení: 40096-718661/0710 
Zodpovědný pracovník: Petr Horyanský  Tel.: 577043179  
Název programu: Dotační program pro zvýšení ochrany veřejných 

prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol  
a školských zařízení jako měkkých cílů – 2021. 

Název podprogramu: Ochrana a zabezpečení škol a školských zařízení 
jako možných měkkých cílů. 

Lhůta pro realizaci: Od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021 
 

Žádosti se vyhovuje v plném rozsahu 
 
Poskytnutá částka: 260 000 Kč 
Poučení: Proti tomuto Rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 

zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech  
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla) v platném znění přípustné odvolání  
ani rozklad. 

Podmínky pro přidělení a použití dotace 
Účelové určení dotace: V souladu se Zásadami je dotace určena  

na neinvestiční výdaje spojené s realizací projektů 
Programu pro zvýšení ochrany veřejných prostranství  
a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských 
zařízení jako měkkých cílů – 2021 v souladu 
s prioritami obsaženými v Koncepci ochrany 



měkkých cílů pro roky 2017 – 2020 schválené 
usnesením vlády České republiky č. 293 ze dne 19. 
dubna 2017. 
Cílem projektu je zvýšení odolnosti měkkých cílů  
proti závažným násilným útokům (včetně 
teroristických).  

Platební kalendář: Dotace bude poskytnuta jednorázovým převodem 
z účtu poskytovatele vedeného u ČNB č. 
3605881/0710  na bankovní účet příjemce dotace a 
bude poukázána  
na projekt uvedený v Rozhodnutí příjemci veřejné 
finanční podpory. 

Podmínky uvedené v bodě č. 2, 4, 5, 8 a 14 Rozhodnutí jsou považovány za 
závažné a jejich porušení bude postihováno odvodem za porušení rozpočtové 
kázně podle § 44a, odst. 4, písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“), a to ve výši 10 % z celkové částky 
dotace, v souladu s § 14 odst. 6 zákona.  
Podmínky uvedené v bodě 3, 6, 10, 11 a 13 Rozhodnutí jsou považovány za 
závažné a odvod za porušení rozpočtové kázně bude vyměřen podle § 44a odst. 4  
písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech v částce, v jaké byla porušena 
rozpočtová kázeň.   
1. Rozhodnutí je vydáno Ministerstvem vnitra – odborem bezpečnostní politiky  
(dále jen „Poskytovatel“) podle § 14 odst. 4 zákona o rozpočtových pravidlech 
v platném znění a v souladu s čl. 13 Zásad pro poskytování dotací ze státního 
rozpočtu na výdaje realizované v rámci Dotačního programu pro zvýšení ochrany 
veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení 
jako měkkých cílů – 2020. 
2. Pro sledování neinvestiční dotace krajů a hl. města Prahy se v účetní evidenci 
použije účelový znak: 14034. Při čerpání prostředků dotace je nutné řídit se 
Zásadami pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované 
v rámci Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů 
(akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení jako měkkých cílů – 2021. (Č.j.: 
MV-144577-1/OBP-2020) 
3. Příjemce dotace je povinen čerpat finanční prostředky v souladu 
s rozpočtem dle bodu 12 Rozhodnutí, který definuje věcné a finanční podmínky.  
Změna účelu dotace není možná. 
Finanční prostředky poskytnuté na realizaci podprogramu budou v účetnictví 
vedeny odděleně a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 
4. Při čerpání prostředků dotace je příjemce povinen respektovat strukturu, 
charakter a cíle projektu uvedené v Žádosti, pokud Rozhodnutí není uvedeno jinak 
a používat dotaci hospodárně a efektivně.  



5. Příjemci dotace se ukládá podmínka upřesnit ve vyhodnocení projektu 
kritérium 2 - hodnocení realizované aktivity (vyhodnocení ohroženosti) a 
dodržet, že vyhodnocení její efektivity musí být v tomto případě realizováno 
osobou poskytující personální zajištění (bod 6. žádosti), zejména tedy 
koordinátor projektu a zadavatel, popř. další osoby. 
Příjemci dotace se rovněž ukládá podmínka, aby používal v dokumentech 
terminologii tak, aby byla v souladu s metodickými dokumenty MV a 
Zásadami (konkrétně jde o termín z žádosti „bezpečnostní audit“, který 
Zásady ani další metodické materiály MV neuvádějí, do dalších materiálů je 
nutné uvádět termíny dle uvedených materiálů MV). Účelem je zajistit, že 
financované dokumenty či činnosti budou skutečně odpovídat metodickým 
materiálům MV a nebude moci vznikat otázka či debata, do jaké míry se 
„bezpečnostní audit“, ať už jde dle autorů žádosti o cokoliv, kryje s 
činnostmi, které lze dle Zásad financovat v tomto programu. 
6. Finanční prostředky je možno použít v termínu nejpozději do 31. prosince 2021. 
Výjimku tvoří náklady zúčtované v prosinci, a to především mzdové náklady  
za měsíc prosinec převáděné na účet cizích prostředků a hrazené ve výplatním 
termínu organizace. Řízení o odnětí dotace bude zahájeno v případě naplnění 
podmínek uvedených v § 15 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
v platném znění. V rámci realizace podprojektu nelze z poskytnuté dotace použít 
finanční prostředky k úhradě zálohových plateb. 
7. Příjemce vrátí nevyužité finanční prostředky v termínu do 10. prosince 2021 
na účet poskytovatele dotace u ČNB č. 3605881/0710. K identifikaci prostředků 
uvede účelový znak 14034 a číslo tohoto Rozhodnutí. Při převodu finančních 
prostředků zašle příjemce dotace avízo poskytovateli dotace datovou schránkou. 
8. Změna čerpání finančních prostředků uvedených v rozpočtu v bodě 12 
Rozhodnutí bude povolována na základě žádosti příjemce (kraje) pouze výjimečně 
a v odůvodněných případech. Příjemce dotace musí o změnu požádat nejpozději 
do 29. října 2021. V žádosti musí být vždy uvedeno číslo jednací a číslo tohoto 
Rozhodnutí, název podprogramu, původní a nový rozpočet dotace. Nebudou 
povolovány změny žádající přesun z materiálních a nemateriálních nákladů na 
mzdové náklady (DPP, DPČ). Povolení změny bude potvrzeno v souladu s § 14 
zákona o rozpočtových pravidlech v platném znění vydáním nového Rozhodnutí. 
Poskytnutá dotace za kalendářní rok bude vyúčtována příjemcem podle posledního 
vydaného Rozhodnutí. 
9. Příjemce dotace je povinen písemně oznámit poskytovateli veškeré změny,  
které mají vliv na vlastní realizaci projektu, a to nejpozději do 14-ti dnů od vzniku 
skutečností. 
10. V případě odstoupení od realizace podprogramu/podprogramů vrátí příjemce 
dotace přidělené finanční prostředky v plné výši neprodleně na účet poskytovatele 
vedeného u ČNB č. 3605881/0710. Neodvedení finančních prostředků je 
posuzováno podle § 44 odst. 1 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech jako 
porušení rozpočtové kázně se všemi důsledky. 
11. Majetek pořízený v rámci projektu je příjemce dotace povinen zabezpečit proti 
ztrátě, poškození, zneužívání nebo jiné majetkové trestné činnosti a nepřevádět  



jej po dobu 5 let na jinou právnickou nebo fyzickou osobu. 

 
 
 
 
12. Přehled přidělených dotací dle rozpočtové skladby 

Účel 
Jednotková 
cena v Kč 

(předpoklad)  

Počet 
(předpoklad) 

Požadovaná 
dotace v Kč  
(cena x počet) 

Spoluúčast 
(město 

Valašské 
Meziříčí) 

v Kč  

 
Celkem v Kč 

Vyhodnocení 
ohroženosti  
max. ve výši  
50 tis. Kč/1 
měkký cíl 

25 000 13 260 000 65 000 325 000 

Celkové náklady na projekt v Kč: 325 000 - z toho spoluúčast (město Valašské Meziříčí) 
20% (65 000 Kč) 

Celková dotace MV v Kč: 260 000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. Při použití prostředků dotace se příjemce dotace řídí příslušnými právními 
předpisy, především zákonem o rozpočtových pravidlech. 
 
V souladu s § 9 vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním 
fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších předpisů 
vypořádává kraj přijatou dotaci v příloze č. 3 a vyhlášky. Zpracovávanou přílohu, 
včetně komentáře v případě vratky, předloží poskytovateli v termínu do  
11. února 2022. Současně provede převod nevyčerpaných finančních prostředků 
dotace na depozitní účet Ministerstva vnitra vedený u ČNB č. 6015-3605881/0710.  
Pro identifikaci uvede účelový znak 14034 a číslo tohoto Rozhodnutí. Převod 
finančních prostředků musí být doprovázen avízem. V avízu uvede příjemce číslo 
bankovního účtu, z kterého byly finanční prostředky vráceny, účelový znak 14034, 
číslo tohoto Rozhodnutí a název podprogramu pro vystavení platebního příkazu 
k zaúčtování vrácených finančních prostředků v systému centrální evidence dotací 
(CEDR). 
14. V souladu s čl. 16 odst. 1 Zásad pro poskytování dotací ze státního rozpočtu  
na výdaje realizované v rámci Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných 
prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení jako měkkých 
cílů – 2021 provede kraj rovněž finanční a věcné vyhodnocení podprogramů,  
které zašle do 11. února 2022 poskytovateli dotace. 
Pro věcné vyhodnocení projektu se stanovuje povinnost použít vzor v příloze č. 5 
Zásad. 
15. Příjemce dotace převzetím tohoto Rozhodnutí souhlasí s uveřejněním veškerých 
dokumentů a údajů, které jsou rozhodné pro poskytování dotací. 
16. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 255/2012 Sb., zákon o kontrole (kontrolní řád) v platném 
znění, je Ministerstvo vnitra oprávněno kontrolovat hospodaření organizace 
v rozsahu nezbytném ke splnění účelu této kontroly, zejména efektivní využití 
poskytnuté dotace a dodržování účelu a dalších podmínek stanovených 
v Rozhodnutí. 
17. Pokud příjemce dotace porušil rozpočtovou kázeň podle zákona o rozpočtových 
pravidlech, je povinen o výsledku řízení s příslušným finančním úřadem informovat 
poskytovatele dotace. 
Za organizační složku 
státu: 

Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, Praha 7, IČO: 00007064 

Otisk úředního razítka: Mgr. Radek Šubrt 
ředitel Odboru bezpečnostní politiky MV 

 


		2021-06-04T06:44:49+0000
	Not specified




